池州市贵池区林业局文件
贵林护〔2015〕122号

关于区十五届人大四次会议代表
第77号建议的答复

鲍推舟代表：
您提出关于《增加重点防火部位护林员》的建议（第77号）已交由我局办理，现答复如下：

我区是全省21个重点林业县区之一，现有森林面积200万余亩。发展林业生产，保护森林生态资源，是我们应尽之责。为遵循“预防为主，积极消防”的森林防火方针，2008年11月，区政府根据各镇街道摸底上报的防火重点部位及其配置护林员人数的要求，我区护林员由2008年的164人调增到现在的200人。现己聘用200名季节性护林员的工资，由护林员所属的镇街道与区林业局各按50%分摊。根据当年的防护成效，区政府同意区财政按1∶1配套予以奖励，其经费列入财政年度预算。

近年来，由于全球气候变化，森林防火形势十分严竣。2014年3月，根据区政府领导要求，区防火办组织有关单位对全区各地重点防火部位进行了全面调查，据统计共有364处。为加强森林防火工作，预防森林火灾的发生，2014年11月，区林业局己向区政府报告，请求增加季节性防火护林员及其经费（贵林护字〔2014〕210号），因种种原因，区政府到目前尚未批准，我局将在下一个防火期到来之前，再次向区政府报告，请求根据工作实际需要增加防火护林员人数。

非常感谢您对我区森林防火工作的关心和支持！

（联系人：裴孝华   联系电话：3397596）。

2015年6月29日